
 

REGIONE PIEMONTE BU4 29/01/2026 
 

Codice A1603C 
D.D. 19 gennaio 2026, n. 21 
Rettifica per mero errore materiale nel testo e nel dispositivo della Determina Dirigenziale n. 
933/A1603C del 28/11/2025. 
 
 

 

ATTO DD 21/A1603C/2026 DEL 19/01/2026 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1603C - Pianificazione della gestione dei rifiuti e del servizio idrico integrato 
 
 
OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale nel testo e nel dispositivo della Determina 

Dirigenziale n. 933/A1603C del 28/11/2025. 
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 933/A1603C del 28/11/2025 avente ad oggetto:“ 
Programma Regionale FESR 2021/2027. Priorità II. Obiettivo specifico RSO2.6. Azione II.2vi.1 
“Prevenzione della produzione dei rifiuti e promozione della simbiosi industriale”. Approvazione 
del Bando “PRE.SI. - Prevenzione della produzione dei rifiuti, simbiosi industriale” per una 
dotazione di euro 8.850.000,00. Approvazione dello schema di contratto per l’affidamento a 
Finpiemonte s.p.a., pari a euro 393.103,43 (IVA 22% inclusa), della gestione delle attività legate 
alla misura CUP J11C25000310009 CIG B9165F9CC9. Spesa di euro 27.237,82 quale quota 
forfettaria a favore di Regione Piemonte e di euro 250,00 per il contributo ANAC. Registrazioni 
contabili conseguenti su capitoli vari del Bilancio Regionale, annualità 2025-2030”; 
 
Verificato che per mero errore materiale è stato indicato :  
- nelle premesse, a pagina 6, con riferimento ai movimenti contabili relativi all’annualità 2026, un 
impegno di spesa di euro 360.000,00 a valere sul capitolo 267046 per la Quota regionale, anziché 
l’importo corretto di euro 955.800,00; 
- nel dispositivo, al sesto paragrafo, pagina 11, con riferimento ai movimenti contabili relativi 
all’annualità 2026, un impegno di spesa di euro 360.000,00 a valere sul capitolo 267046 per la 
Quota regionale, anziché l’importo corretto di euro 955.800,00; 
 
Dato atto che i movimenti contabili associati alla D.D. citata sono invece stati registrati 
correttamente su UNICA bilancio, sistema contabile della Regione Piemonte; 
 
Considerato, pertanto necessario rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 933/A1603C del 
28/11/2025 come segue: 
- nelle premesse, a pagina 6, con riferimento ai movimenti contabili relativi all’annualità 2026, 
sostituire l’importo errato dell’impegno di spesa di euro 360.000,00 a valere sul capitolo 267046 per 
la Quota regionale, con l’importo corretto di euro 955.800,00; 
- nel dispositivo, al sesto paragrafo, pagina 11, con riferimento ai movimenti contabili relativi 
all’annualità 2026, sostituire l’importo errato dell’impegno di spesa di euro 360.000,00 a valere sul 



 

capitolo 267046 per la Quota regionale, con l’importo corretto di euro 955.800,00;  
 
Resta immutato quanto altro previsto nella determinazione n. 933/A1603C del 28 novembre 2025 
che continua a produrre effetti; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024. 
 
Tutto cio’ premesso e considerato 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L. 7 agosto 1990, n. 241 " Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.; 

• la L. n. 190/2012, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i., "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA."; 

• la L.R. n. 23/2008 e s.m.i., "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 11-739/2025/XII del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-
2027".; 

• la legge regionale n. 1 del 27 febbraio 2025 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2025-2027 (Legge di stabilità regionale 2025) "; 

• la legge regionale n. 2 del 27 febbraio 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027"; 

• la legge regionale n. 10 del 15 luglio 2025 "Variazione del bilancio di previsione 
finanziario 2025- 2027"; 

• la legge regionale n. 15 del 6 agosto 2025 "Rendiconto generale per l'esercizio finanziario 
2024"; 

• la legge regionale n. 16 del 6 agosto 2025 "Assestamento al Bilancio di previsione 
finanziario 2025- 2027"; 

• la D.G.R. n. 12-852/2025/XII del 03 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 
11 e 39, comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 
2025-2027''. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 



 

Finanziario Gestionale 2025-2027" e i successivi provvedimenti di variazione di bilancio 
adottati nel corso dell'anno 2025 in conseguenza di leggi che hanno variato il bilancio di 
previsione; 

• la D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Attuazione della legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 «Assestamento al Bilancio di 
previsione finanziario 2025 -2027». Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni enunciate in premessa: 
1) di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 933/A1603C del 28/11/2025, al fine di correggere 
il mero errore materiale, come segue: 
- nelle premesse, a pagina 6, con riferimento ai movimenti contabili relativi all’annualità 2026, 
sostituire l’importo errato dell’impegno di spesa di euro 360.000,00 a valere sul capitolo 267046 per 
la Quota regionale, con l’importo corretto di euro 955.800,00; 
- nel dispositivo, al sesto paragrafo, pagina 11, con riferimento ai movimenti contabili relativi 
all’annualità 2026, sostituire l’importo errato dell’impegno di spesa di euro 360.000,00 a valere sul 
capitolo 267046 per la Quota regionale, con l’importo corretto di euro 955.800,00;  
 
2) di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento di cui alla determina sopra citata. 
 
Il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 
14 marzo 2013.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1603C - Pianificazione della gestione dei rifiuti e 
del servizio idrico integrato) 
Firmato digitalmente da Paola Molina 

 
 
 


